MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

EDITAL Nº 231, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.
REFERENTE AO EDITAL Nº 207, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO
REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA

ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA, nomeada pela Portaria no 328, de 18 de fevereiro de
2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei No 8.745/93, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO
FINAL referente ao Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo
determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público.

1. RECURSOS QUANTO À LISTA PRELIMINAR DE NOTAS DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO:

Não houve interposição de recurso.

2. RELAÇÃO FINAL DAS NOTAS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO

CANDIDATO(A)

Nota da Prova
de

Títulos

Nota da Prova de
Desempenho

Didático
Nota Final Classificação

AMANDA SCHNEIDER SENGER 8 Não atendeu item
7.7.5.1 do Edital

0 Eliminada

ANA HELENA LEICHTWEIS 25,05 55,2 Não atendeu item
7.7.16 do Edital

Eliminada

FERNANDO EDGAR RIECK 46,6 75,2 121,8 3º

GABRIELA LUIZA LEISMANN
BERTALUCI

31 Não atendeu item
7.7.5.1 do Edital

0 Eliminada

GUILHERME FAUTH DA SILVA 16 41,7 Não atendeu item
7.7.16 do Edital

Eliminado

JENIFER PETRY VESCIA 34 88,3 122,3 2º

JOSé NUNES DA SILVA ALVES 26,9 83 109,9 5º

MATHEUS CARGNELUTTI DE SOUZA 73,8 89,3 163,1 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

MYLENA KIELING WINTER 1 Não atendeu item
7.7.5.1 do Edital

0 Eliminada

NATáLIA TORALLES DOS SANTOS
BRAGA

35,2 77 112,2 4º

RAFAEL ZOIA 4,2 Não atendeu item
7.7.5.1 do Edital

0 Eliminado

SAFIRA NORAME NASCIMENTO
SANTOS

4 Não atendeu item
7.7.5.1 do Edital

0 Eliminada

VALENTINA KRATZ PETRAZZINI 3 77,5 80,5 7º

VITOR MATHEUS HAAB 23 73,5 96,5 6º

Santa Rosa, 11 de dezembro de 2023.

Analice Marchezan
Diretora Geral - Campus Santa Rosa

Portaria 328/2021